# Echtheitsüberprüfung über den aufgedruckten QR-Code in Verbindung mit der App 'TÜV SÜD Verify'.

# Bescheinigung über die wiederkehrende Prüfung der ordnungsgemäßen Umstempelung



Ordnungsprüfung, Technische Prüfung

Mauersberger & Fritzsche GmbH & CO. KG

Fabrikstr. 19 01683 Nossen

Standort:

Mauersberger & Fritzsche GmbH & CO. KG

Fabrikstr. 19 01683 Nossen

Bestellnummer: Mauersberger Umstempelung

Bei Rückfragen:

Steven Günther Telefon: 0160 3602704

Telefax: 0351 4202-230
E-Mail: inge-lore.reschies@tuev-sued.de

TÜV Equipment:

2632772

Passwort Netinform:

Besch.ldent-Nr.:

2632772-129-UMSW-20180323

Zur Umstempelung berechtigte Personen:

Hunger Stephanie MFN-136 Steffen Bohnefeldt MFN-012 Hoppe Daniel MFN-36 Voigt Oliver MFN-108 Ralph Petersdorff MFN-270 Raimar Ebert MFN-285 Rabis Sven MFN-215

Thum Peter MFN-112

Vereinbarung vom:

03.08.2002

### Prüfgrundlage:

Vereinbarung über die Umstempelung von Werkstoffen und Erzeugnissen für überwachungsbedürftige Anlagen nach AD 2000 Merkblatt HP0 zwischen dem o.g. Hersteller / Weiterverarbeiter und der TÜV SÜD Industrie Service GmbH (Erstfassung vom 03.08.2002 / letzte Fassung 26.06.2012)

### Umfang der Prüfung:

Im Rahmen der Überprüfung erfolgte die Belehrung von Mitarbeitern die zukünftig als Umstempelungsberechtigte tätig sein werden. Die nachfolgenden Mitarbeiter wurden duch den Mitarbeiter des TÜV SÜD geschult: Herr Ralph Petersdorff, Herr Steffen Bohnefeldt und Herr Raimar Ebert. Von den aktuellen Umstempelungsberechtigten waren zusätzlich Frau Stephanie Hunger und Herr Daniel Hoppe anwesend.

Die weitere Prüfung wurde stichprobenweise durchgeführt und erstreckte sich auf folgende Punkte:

- geeignete Betriebsorganisation (wie bisher)
- Übersichtliche Lagerung (wie bisher)
- Betriebsaufzeichnungen über die umgestempelten Teile, sachgemäßes Umstempeln vor dem Trennen oder Bearbeiten der Teile, Ausstellen von Umstempelungsbescheinigungen soweit erforderlich (PB7-1.31, Rev. 1.1)

### Ergebnis der Prüfung und Bemerkungen:

1) Es wird hiermit bescheinigt, daß die Prüfung zu keinen wesentlichen Beanstandungen Anlass gegeben hat.

2) Zur Prüfung waren die o.g. Umstempelungsberechtigten anwesend. Nach der erfolgten Belehrung sind nunmehr die in diesem Dokument (oben rechts) aufgeführten Personen berechtigt im Rahmen der vorliegenden Vereinbarung tätig zu sein. Die Mitarbeiter Herr Sirko Müller und Vereinbarung aus.

Equipmentnr.: 2632772 Material: 129-UMSW Datum: 23.03.2018 - Seite 1 von 2 -

Telefon: 0351 4202-235 Telefax: 0351 4202-230 www.tuev-sued.de/is

TUV®

TÜV SÜD Industrie Service GmbH Notifizierte Stelle 0036 Westendstr. 199

80686 München

Echitheitsüberprüfung über den aufgedruckten QR-Code in Verbindung mit der App 'TÜV SÜD Verify.

## Bescheinigung über die wiederkehrende Prüfung der ordnungsgemäßen Umstempelung



Ordnungsprüfung, Technische Prüfung

Bei Rückfragen:

Steven Günther Telefon: 0160 3602704 Telefax: 0351 4202-230

E-Mail: inge-lore.reschies@tuev-sued.de

3) Die Umstempelungsberechtigung gilt für Werkstoffe, die mit Werksbescheinigung oder Abnahmeprüfzeugnis 3.1. (bzw. 3.1.B) gemäß EN 10204 belegt sind, sowie für die in der Vereinbarung geregelten Kleinteile mit 3.2 Zeugnis.

Die nächste wiederkehrende Prüfung ist im März 2019 fällig.

Prüfung abgeschlossen am: 23.03.2018

Sachverständige(r) Steven Günther

Telefon: 0351 4202-235 Telefax: 0351 4202-230 www.tuev-sued.de/is

Sill Industrie Service Notified Boh

TÜV SÜD Industrie Service GmbH Notifizierte Stelle 0036 Westendstr. 199 80686 München

Equipmentnr.: 2632772 Material: 129-UMSW Datum: 23.03.2018 - Seite 2 von 2 -